ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

Số: 637/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày 25 tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2024

 (Tính đến ngày 25/10/2024)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Na Rì

Thực hiện Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng

nhân dân huyện Na Rì về phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2024;

Thông báo số 192/TB-HĐND ngày 21/10/2024 của Hội đồng nhân dân huyện dự

kiến thời gian, nội dung chương trình Kỳ họp thứ 23 (Kỳ họp phát sinh đột xuất)

HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo

Hội đồng nhân dân huyện về tình hình sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp

huyện 2024 (tính đến ngày 25/10/2024) như sau:

I. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2024

1. Tổng nguồn dự phòng ngân sách cấp huyện: 7.014.602.000 đồng.

2. Số đã phân bổ: 3.826.202.453 đồng, gồm kinh phí cấp cho các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong năm.

3. Số chưa phân bổ: 3.188.399.547 đồng.

Dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2024 được sử dụng đảm bảo theo

đúng quy định, đã chi cho công tác phòng, chống thiên tai; nhiệm vụ quan trọng

về quốc phòng, an ninh và các nhiệm vụ cần thiết khác thuộc nhiệm vụ chi của cấp

huyện mà chưa được dự toán; chi hỗ trợ cho ngân sách cấp xã để thực hiện nhiệm vụ

theo đúng quy định tại Khoản 2 Điều 10 Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015.

 (Chi tiết theo biểu số 01 kèm theo)

II. Dự kiến phương án phân bổ nguồn dự phòng ngân sách 2 tháng

cuối năm 2024

Dự kiến thực hiện các nhiệm vụ khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh, các

nhiệm vụ cần thiết khác từ nay đến cuối năm theo quy định của Luật Ngân sách

Nhà nước (Chi tiết theo biểu số 02 kèm theo).

2

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân dân

huyện theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (báo cáo);

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính -Kế hoạch;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cương

		2024-10-27T10:03:15+0700

		2024-10-27T10:51:33+0700